«

ITACIIOPT ITIOAITPOI PAMMBI I MYHMITUIIAJIBHOM ITPOI'PAMMUBI

«J1OoIMKOJIBHOE O6D8.30B3HI/I€»

Ha cpok 2017-2021 rojsl

ITunoxenue Ne 3
K IOCTaHOBJICHHIO AJIMUHUCTpaunu OQUHIIOBCKOTO

MYHUIIUTIATBHOTO paiioHa MOCKOBCKON 00J1acTH
oT «27» 03.2018 Ne 1325

MyHuIMnanbHbINA 3aKa34uK

noANnpoOrpaMmaI

Ynpasnenue oopazoBanus AaqmuHucTpau OQUHIIOBCKOTO MYHHUIIMITATHLHOTO paiioHa MOCKOBCKOW 001acTh

Obecneuenne 100% 10U BOCIIUTAHHUKOB JIONITKOJIBHBIX 00Pa30BATEILHBIX YUPEKICHHUH, 00YIaIONIHXCS IO TIPOTrpaMMam,
COOTBETCTBYIOIIUM TpeOOBaHUAM (he/iepallbHOTO roCcyIapCTBEHHOTO 00pa30BaTeIbHOTO CTAHAPTA JOIIKOIBHOTO 00pa30BaHus,

%
OT4YeTHEIN
3agava 1 moamporpaMmel
Porp (6a30BB1H) IEpHON 2017 2018 2019 2020 2021
(2016)
100 100 100 100 100 100
JlocTyIMHOCTB JTOMIKOJIEHOTO 00pa3oBaHUs ISl eTel B Bo3pacte ot 1,5 mo 7 net, %
OT4eTHBIN
3amaya 2 noAnporpaMmel (6a30BbIi1) mEpUOL 2017 2018 2019 2020 2021
(2016)
- 94 96 98 100 100
Hcrounnku HanmvenoBanue | ['maBHBIH Hcrounnk Pacxonel (ThIC. pyOIIeh)
(UHAHCUPOBAHMS | MOANIPOTPAMMBI | PACHOPSIIUTENb | (YHHAHCHPOBAHMS
JOAIPOTPANI S;i’ff;“"‘x 2017ron | 2018rtom | 2019rom | 2020rox | 2021 ron Hroro
;Z’:iﬁgaum ; Eﬁgﬂ%ﬁ:ﬁa Eg;;;:&awe BBE:\;’;HCHG. 2 915 618,326 | 3 116 029,382 | 2 749 437,712 | 2 749 437,712 | 1 140 229,712 | 12 670 752,844
TJIAaBHBIM 06 A30BaHUEC»
S——— P &T;COT:?K?;%‘EE‘TH 1531991,000 | 1 619 118,000 | 1592 775,000 | 1592 775,000 | 0,000 6 336 659,000




OIOIIKETHBIX
CPEICTB, B TOM
YHUCJIE 110
rojgam:

CpenctBa OromKeTa
OOUHIIOBCKOTO
MYHHITUIIAIBHOTO paiioHa

746 450,821

796 856,228

803 646,163

803 646,163

787 213,163

3937 812,538

CpenctBa OIOIKETOB
nocejaeHn OIUHIIOBCKOTO
MYHHUIUIATHFHOTO paioHa,
nepeiaBaeMbie B OFOJDKET
OIUHIIOBCKOrO
MYHHULMIIAJIBHOIO palioHa

18 970,759

340 686,712

0,000

0,000

0,000

359 657,471

Jloxoms! oT
MpEANPUHUMATEIHCKON U HHOM,
TIPUHOCSIIEH 10X0/
JIeSITEITFHOCTH

38 885,426

50 598,122

44 246,229

44 246,229

44 246,229

222 222,235

CpencTBa poaUTEIbCKOM IIIATHI
3a IPUCMOTP U YXOJ 33 JCTbMHU

291 320,320

308 770,320

308 770,320

308 770,320

308 770,320

1526 401,600

NuBectnnun

288 000,000

0,000

0,000

0,000

0,000

288 000,000

VYmpasnenue
o0pa3oBaHUs

AIIMUHUCTpAITUU

OOUHIIOBCKOTO

MYHULOUIIAJIBHOTO

paiioHa
MockoBckoit
obmactu

Bcero:
B TOM YHCJIE:

2900 665,334

2 745 556,695

2745118,712

2745118,712

1140 229,712

12 276 689,165

CpenctBa OropKeTa
MoOCKOBCKOMH 001aCTH

1527 792,000

1 589 606,000

1 588 456,000

1 588 456,000

0,000

6 294 310,000

CpenctBa OromKeTa
OOMHIIOBCKOTO
MYHHULMIIAJBHOTO palioHa

746 450,821

795 530,228

803 646,163

803 646,163

787 213,163

3 936 486,538

Cpenctpa O101KETOB
nocesreHnit OIMHIIOBCKOTO
MYHHULUNAJIBLHOTO paiioHa,
repenaBaeMble B OI0KET
OIUHIIOBCKOTO
MYHHITUIIAIBHOTO paiioHa

8 216,767

1 052,025

0,000

0,000

0,000

9 268,792

Jloxoe! oT
MIpeANPUHUMATEIBCKON 1 UHOM,
IpUHOCALIEH T0X0A
JIeSITEJIBHOCTH

38 885,426

50 598,122

44 246,229

44 246,229

44 246,229

222 222,235

CpencTBa poIUTENbCKOM MIaThI
3a IPUCMOTP U YXOJ 33 JCTbMHU

291 320,320

308 770,320

308 770,320

308 770,320

308 770,320

1526 401,600

NuBectunun

288 000,000

0,000

0,000

0,000

0,000

288 000,000

AnMuHUCTpauus

OOUHIIOBCKOTO

MYHHUIUTIAJIBHOT'O

patioHa

Bcero:
B TOM YHCJIE:

14 952,992

370 472,687

4 319,000

4 319,000

0,000

394 063,679

CpenctBa OropKeTa
MoCKOBCKO# 0bacTu

4 199,000

29 512,000

4 319,000

4 319,000

0,000

42 349,000




CpenctBa OromKeTa
OOUHIIOBCKOTO

o 0,000 1 326,000
MYHULMIIAIBHOIO palioHa

0,000

0,000

0,000

1 326,000

CpenctBa OIOKETOB
nocejgeHn OIUHIIOBCKOTO
MYHHIUIAILHOTO paioHa,
nepeiaBaeMbie B OFODKET
OIUHIIOBCKOIO
MYHHITUIAIBHOTO palioHa

10 753,992 339 634,687

0,000

0,000

0,000

350 388,679

[ImarnpyemMsble pe3yabTaThl peann3anuy TOAIPOT PaMMBI

2017

2018

2019

2020

2021

Jlons memarornyeckux U pyKOBOSIINX pAOOTHUKOB MYyHHIIATIATBHBIX JOITKOJIBEHBIX 00Pa30BaTEIbHBIX
OpraHHU3aIUi, POMISANINX B TSUCHUE MOCICTHUX 3-X JIET MOBBIIICHUE KBATU(PUKAIINY W MPo(ecCHOHATHHYIO
MEPENOroTOBKY, B OOIIEH YACIEHHOCTH MEarorTMIeCKUX U PYKOBOJISIINX PAOOTHUKOB JIOIIKOJIEHBIX
o0pa3oBaresbHbIX yupexaenuit 10 100 npoueHToB (%)

35

35

30

35

35

3apruiaTta OFOPKETHUKOB - OTHOIICHHUE CPEIHEH 3apaO0THOM TUIATHI TIEAarOTHIYSCKUX PAOOTHUKOB JTONITKOJIBHBIX
00pa3oBaTeIbHBIX OPraHU3aIMid K CpeHEMECSTYHOM 3apaboTHOM TIaTe B 001e00pa30BaTENbHBIX OPTaHU3AIHX
B MockoBcko# obmactu (%)

109,5

102,74

102,74

102,74

102,74

Jlo7st MyHUIMTTATBHBIX YUPEIKACHUH JOMIKOILHOTO 00pa30BaHus, MOAKIIOUCHHBIX K ceTH MHTepHeT Ha
ckopoctr He MeHee 2 Mout/c (%)

100

100

100

100

100

OTHoOIIeHNE YUCICHHOCTH JIeTell B Bo3pacTe OT 3 110 7 JIeT, MOMyJalonX JOMIKOIEHOE 00pa30BaHue B TEKYIIEM
rojly, K CyMMe YHCIIEHHOCTH JETeH B BO3pacTe OT 3 10 7 JIeT, MOTyYaloNiX JOMIKOJIFHOe 00pa3oBaHKe B
TEKYILEM IOy, U YACIIEHHOCTHU JE€TEeH B BO3pacTe OT 3 110 7 JIeT, HaXOASLINXCS B OYepei Ha MOJTy4YeHHUE B
TEKYILEM oAy IOIIKOJIBHOTO 00pa3oBanus (Ha KoHel roaa) (%)

100

100

100

100

100

KonnvecTBO OCTPOCHHBIX AOMIKOJILHBIX 00pa30BaTEeNbHBIX YUPEKICHUH 10 TOJaM pean3aliiy POrpaMMbl, B
TOM YHCJIC 332 CUET BHEOIOPKETHBIX HCTOYHHUKOB (IIIT.)

OTHoLICHNE YMCIEHHOCTH AeTeH B Bo3pacte oT 1,5 10 3 net, ocBanBarommx 00pa3oBaTelbHbIE POrPaMMEI
JOIIKOJIBHOTO 00pa3oBaHMs, K CyMME YMCIIEHHOCTH I€Tel B Bo3pacte oT 1,5 10 3 jeT, ocBanBarommx
o0pa3oBaTeIbHBIC TPOTPAMMBI JOIIKOIBHOTO 00PAa30BaHUs, M YHCICHHOCTH AeTel B Bo3pacte oT 1,5 1o 3-x
JIET, COCTOSIIUX Ha y4yeTe AJsl IPeJOCTaBICHHUS MECTa B JJOLIKOIBHOM 00pa30BaTeIbHOM YUPEKACHUH C
MPEINOYTUTEIbHON NaToil npuema B TekymeM roxny (%)

39

47

60

100

100

Scnu-nersam - Co3nanue 1 pa3BUTHE SCENbHBIX TPy (%)

100

100

100

100




ITACTIOPT ITOITPOI' PAMMGBI || MYHUMIIUIIAJIBHOM ITPOI' PAMMEBI

«O0111EE OOPA3ZOBAHUEY

Ha cpok 2017-2021 rojsl

MyHuIMnanbHbINA 3aKa34uK Ynupasnenue oopazoBanus AqmuHucTpau OQUHIIOBCKOTO MYHHUIIMITAIHLHOTO palioHa MOCKOBCKOW 001acTh
TTOATIPOTPAMMBI

VBennuenue J0JIN 06y‘-IaIOI]_II/IXC$I 5[] (beﬂepaﬂLHLIM rocyaapCTBCHHBIM 06pa30BaTeJ'IBHI>IM CTaHaapTaMm, %

OTyeTHEIN
3azada 1 moamporpammel (6a30BEIiT) mEpHON 2017 2018 2019 2020 2021
(2016)
75 80 85 85 90 100

YBennueHnue konudecTBa o0ydaromuxces S-11 KiaccoB Mo JJOMOTHUTENLHBIM 001Ie00pa30BaTeIbHBIM MPOrpaMMaM YTIyOJICHHOTO
YPOBHSI, a TAKXKE OJAPEHHBIX JIETCH - YIaCTHUKOB OJIMMITHA]], THTSILICKTYaIbHBIX KOHKYPCOB, HAYIHO-TTPAKTUUECKUX
KOH(EpEHLHi1, YeJTOBEK

3amaya 2 MOANPOrpaMMbI OtueTHbIi
(6a30BBIit) IEpHOI 2017 2018 2019 2020 2021
(2016)
6 350 6 120 6 120 6200 6270 6 350

CHmKeHMEe TOIU 00YJaroIIuXCcs B TOCYIAPCTBEHHBIX (MYyHHIIAIIATBHBIX) 00IIe00pa30BaTEILHBIX OPraHU3aIMsIX, 3aHUMAFOIIIUXCS BO
BTOPYIO CMEHY, YEJIOBEK

OT4eTHBIN

3anada 3 MOAMpPOrpaMMBbI (6a30BbIif) IEpHOz 2017 2018 2019 2020 2021

(2016)

1972 1605 650 565 565 565
W CTOUHNKH HaunmenoBanue | ['maBHbBIN Hcrounuk Pacxozs! (Tbic. py6ieit)
dunancupopan | TOAIPOTPAMMEL | PACHOPAAMTENL | (PHHAHCHPOBAHMS
ust Oro/uKeTHBIX 2017 rox 2018 rox 2019 rox 2020 rox 2021 rox Hroro
HOAIPOrPAMMEI CpeacTs
o ITomnporpamma | Beero mo Bcero: 5618 253,51 | 4526 186,52 | 4 098 577,40 | 4098 577,40 | 1022 727,86 19 364 322 720
rogam «O6miee MOINPOTPAMME | g TOM UHCIIE: 1 5 8 8 8 '
peanusauun i | OOpasoBanue» CpencTsa GroKeTa 3098 243,11 | 3284566,20 | 3067 449,00 | 3 067 449,00 0.000 12 517 707 320
TTIABHEIM MOCKOBCKOM 001aCTH 1 9 0 0 ' '




pacopsIuTeIs
M

OIOIPKETHBIX
CPE/ICTB, B TOM
YuCie 10
roaM:

Cpenctsa OroxeTa

OJMHLOBCKOTO 2218 12840 | 948 363,370 | 811915080 | 811915980 | 803515440 | 5653 839,170

MYHHUIUIIAJIBHOT'O paﬁOHa

CpencTBa OIOIKETOB

nocelieHuii O IMHIIOBCKOIO

MYHHIITIATIBHOTO parona, 38194,165 | 16 391,652 0,000 0,000 0,000 54 585,817

nepeaaBacMbIC B 6IOI[)KGT

OIMHIIOBCKOrO

MYHUIIMIIAILHOTO paiioHa

Jloxonsr oT

TPCATPUAMMATCIECKOM M HHOM, | 198 456 710 | 271299,919 | 213 647,053 | 213 647,053 | 213 647,053 1110 707,788

NPUHOCAIIEH T0XO0.

NCATCIIbHOCTHU

Cpenctsa pOATEIILCKOH IATHL | 5591 195 | 5565375 | 5565375 | 5565375 | 5565375 27 482,625

3a MPUCMOTP M YXOJ 38 JCTbMHU

WnsecTuiun 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Ynpasnenue Beero: 416302104 | 441391649 | 408623940 | 408623940 | 102272786 | 15275 144 906
obpaszoBanus B TOM YHCJIE: 7 5 8 8 8 '
SHMHHHCTP A1 Cpencrea Gromkera 308413911 | 321041928 | 3055111,00 | 305511100 | oo 19 404 780 400

MocCKOBCKOI 001acTH 1 9 0 0 ' '
OOUHIIOBCKOTO
MYHULIUTIATBHOT Cpencrsa Oroxera
o pationa OJIMHLOBCKOTO 855 188,149 | 920 142,260 | 811 915,980 | 811 915,980 | 803 515,440 4202 677,809

MYHHUIUIIAJIBHOT'O paﬁOHa

CpencTBa OIOIKETOB

nocesieHuii O IMHIIOBCKOIO

MYHHIHTATBHOTO parnona, 20005952 | 6 489,652 0,000 0,000 0,000 26 495,604

nepenaBaeMbie B OI0/KET

OOUHIIOBCKOTO

MYHUIIMIIAIILHOTO paiioHa

Jloxomsr oT

TPCATPUAMMATCIECKOM M HHOM, | 198 455 710 | 271299,919 | 213 647,053 | 213 647,053 | 213 647,053 1110 707,788

MPUHOCALICHU 10XO0Q

JACATCIIBHOCTHU

CpencTBa poTeIbCKOl IIATEL | 5 91 195 | 5565375 | 5565375 | 5565375 | 5565375 27 482,625

3a IPUCMOTP U YXOJ 3a A€TbMHU

WusecTunun 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Anmunuctpanus | Beero: 1 455 232,46
OHHIOBCKOTO | 5 o stortc: h 112270,030 | 12338,000 | 12 338,000 0,000 1592 178,494




MYHUIUITAIBHOT
0 paiioHa

Cpenctsa OroxeTa

MOCKOBCKOI 001acTi 14 104,000

74 146,920

12 338,000

12 338,000

0,000

112 926,920

CpenctBa OromkeTa 1422 940,25
OMHIIOBCKOTO 1
MYHUIUITAIBHOTO paiioHa

28 221,110

0,000

0,000

0,000

1451 161,361

CpencTBa OIOIKETOB
nocesieHuii O IMHIIOBCKOIO
MYHUIUIAIBHOTO paiioHa,
nepeaBaeMbIe B OIODKET
OOHHIIOBCKOTO
MYHUIIMIIAIILHOTO paiioHa

18 188,213 9 902,000

0,000

0,000

0,000

28 090,213

[InmanupyemMsie pe3ynbTaThl pealn3alui MOAIPOrpaMMBl

2017

2018

2019

2020

2021

3apmiaTa OrOJKETHIKOB - OTHOILEHHE CPEIHEH 3apabOTHOM MaThl MeIarornieckux pabOTHHKOB
00111e00pa30BaTEIbHBIX OPraHNU3alKi 00IIero 00pa3oBaHus K CPEIHEMECSUHOM HAYUCICHHOMN 3apa00THOM
IUIaTe HAEMHBIX PAOOTHUKOB B OPraHU3ALMX, Y HHANBUAYAJIbHBIX MIPEATIpUHIMATENEH 1 GU3NUECKHX JHIT
(cpenHeMecSYHOMY TOXOY OT TPYAOBOH AesTensHOCTH) B MockoBckoi obsactu (%)

116,2

127,05

120,20

100,00

100,00

Jlonst 00yJaromuxcsi MyHHUIUIIATBHBIX 001e00pa30BaTeIbHBIX OPTaHU3aINi, KOTOPHIM MTPEIOCTaBIICHA
BO3MOHOCTb 00YYaThCsl B COOTBETCTBHH C OCHOBHBIMHM COBPEMEHHBIMHU TPEOOBaHUSIMU, B 00TIIeH
grcieHHOCTH o0yvaromuxcst (%)

97,25

97,25

97,25

97,25

97,25

VY nenbHBINA BEC YUCICHHOCTH 00yJYaIONIMXCs B 00pa30BaTENIbHBIX OPTaHU3aIusIX 00IIero o0pa3oBaHus B
COOTBETCTBHU C (hesiepalibHBIMK TOCYapCTBEHHBIMU 00pa30BaTeILHBIME CTaHAAPTAMH B O0IICH
YHCIICHHOCTH 00yJaroImuxcsi B 00pa3oBaTellbHBIX opranu3anusx obriero oopaszobanus (%)

81

85

89

94

100

KonmuectBo kommbroTepoB Ha 100 oOy4aromuxcs B 0011e00pa3oBaTeNIbHBIX yupexaeHusX (%)

19,5

19,5

19,5

19,5

19,5

Jons 001eo0pa3oBaTenbHBIX YUPESKICHHUN, TICPEIICIINX Ha DICKTPOHHBIA JOKYMEHTOO00POT (3JIEKTPOHHBIC
CUCTEMBI YIIPaBIICHU ), B O0IICH YHCICHHOCTH 001Ie00pa30BaTeNIbHBIX yupexaeHuit (%)

100

100

100

100

100

Jonst 061eo6pa3oBaTeNbHBIX OPraHU3aIHi, OCHAEHHBIX HEOOXOIUMBIM KOJIHYECTBOM KOMILJIEKTOB
MYJIBTHMEIUIRHOTO 000PYIOBAHMS [IISI UCIIONIb30BAHMS 3JIEKTPOHHBIX 00pPa30BaTeIBHBIX PECYPCOB B yUeOHOM
miporecce (%)

74

74

75

75

75

J10o71st MyHUIIMITATBHBIX 00111600pa30BaTeIbHBIX YIPSKICHUH, MOKITIOUEHHBIX K ceTH HTepHET Ha CKOPOCTH:
00111e00pa30BaTEIbHBIX YUPEIKACHUH, PACIIOI0KEHHBIX B TOPOJACKUX MOCEICHHSX, - HE MeHee 50 Mout/c, ams
00111e00pa30BaTeIbHBIX YIPEIKICHUH, PACTIONOKEHHBIX B CEILCKUX TMOCENICHHSX, - He MeHee 10 Mowut/c (%)

100

100

100

100

100

CoBpeMeHHOE yIpaBJieHre Kool - KauecTBO MKOIBHOTO 00pa3oBaHus (COOTBETCTBHE CTaHAAPTY KayecTBa
ynpasyieHust 001eo0pa3oBaTeabHbIMU opranusanusmu) (%)

95,7

100

100

100

[IkoybHBIE CTIOPTUBHBIC COPeBHOBaHMUS - OpraHu3aIys CIOPTUBHBIX COPECBHOBAHUN BHYTPH LITKOJIBI -
ompeJieneHue JTyqnnx. MeXIIKOJIbHbIE COPEBHOBAaHUS OKPYKHBIE/paliloHHBIE, 00nacTHbIe (%)

100

100

100

100

Jlonst olapeHHBIX AeTeH - YYaCTHUKOB OJIMMIINAM, HHTEIJICKTYaIbHBIX KOHKYPCOB, HAYYHO-IPAKTUIECKUX
koH(peperuuii (%)

55,5

55,5

55,5

55,5

55,5




Hons oOyyaromuxcs 5-11 k1accoB 1Mo AONOIHUTENBHBIM 0011€00pa30BaTeIbHBIM MIPOTpaMMaM YTiayOJIeHHOTO

50 50 50 50 50
YPOBHS B YUPEXKJACHUSIX, BKIIIOUEHHBIX B HacToAmTyto [Iporpammy (%)
KonmdecTBO MOCTpOCHHBIX 00111€00pa3oBaTeIbHBIX OPraHU3aIUi MO TOIaM peallu3aliy IPOrPaMMBI, B TOM 2 5 5 3 0
YHCIIe 33 CUYCT BHEOIOJKETHBIX ICTOYHUKOB (IIIT.)
Y aenbHBINA BEC YUCICHHOCTH 00YUYaIONIMXCs, 3aHIUMAIOIUXCS B IEPBYIO CMEHY, B O0IIEH YNCICHHOCTH 946 95 95 96 98
oOyuJaromuxcst 001eo0pa3oBaTeNIbHBIX opranuzanui (%) ’
JHonst oOy4aromuxcst BO BTOpyro cMeHy (%) 5,4 5 5 4 2
KonmdecTBO HOBBIX MeCT B 001e00pa3oBaTeIbHBIX OpraHu3aIusax MocKoBCKoi obmactu (ex.) 1925 750 1550 3300




ITACTIOPT IIOJITPOI PAMMBI |1l MYHULIMITAJIBHOM ITPOTPAMMEBI

«J1OOJIHUTEILHOE O6D330BaHI/IC, BOCIHHUTAHUE Y IICUXO0JIOTO-COLMAILHOE CONIPOBOXKICHHUE ICTCH

Ha cpok 2017-2021 rojsl

MyHuIMnanbHbINA 3aKa34uK

MTOITTPOTPAMMBI

Ynpasnenue oopazoBanus AqmuHucTpau OQUHIIOBCKOTO MYHHUIIMITAIHLHOTO paioHa MOCKOBCKOW 001acTh

YBenuueHue YiCICHHOCTH JieTel B Bo3pacTe OT 5 7o 18 set, o0ydaromuxcs 1o TOMOTHUTEIBHBIM 00pa30BaTeIbHBIM IPOTrpaMMam,
YEJIOBEK

OTueTHBIN
3azmayda | moAnporpaMmet (6a30BBIif) TIEpPHOJ 2017 2018 2019 2020 2021
(2016)
35 308 25511 26 276 26 776 27 276 27776
O06ecrieueHre MEp COLMAIBHOMN MOAECPIKKH U COLIUAIBHOTO 00ECIICUCHHSI ICTEH-CUPOT U JeTEH, OCTABIINXCS 0€3 TONCYCHHUS
poAuTENeH, a TAKXKe JIUI U3 UX yucia, %
OTueTHBIN
3azaya 2 MOANpPOrpaMMel (6a30BBIif) TIEpPHOJ 2017 2018 2019 2020 2021
(2016)
100 100 100 100 100 100
YBenuueHue YUCICHHOCTH JETeH, MPUBIEKAEMBIX K YYAaCTHIO B TBOPUECKUX MEPOIPHUATHIX, YEIOBEK
OTueTHBIN
3amaya 3 moAnpoOrpaMMal (0a30BbIit) IEpHO. 2017 2018 2019 2020 2021
(2016)
6 775 10 082 11674 12 205 12735 13 266
Hcrounuku HanmenoBanu | I'naBHbIN Hcrounuk Pacxonp! (ThIC. pyOIeit)
(MHAHCUPOBAHUS e pacnopsauTens (buHAHCUPOBAHUS
NOMPOTPaMMBI TIO | HONPOrPamMM | GI0JKETHEIX 2017 rop, 2018 rox 2019 rox 2020 rox 2021 rox Hroro
roJlaM peajn3ainy | bl CpencTB
"
IJIABHBIM Tonnporpamm | Beero no Beero: 128 410,650 | 139872,169 | 117804619 | 117849619 | 116190,619 | 620 127,676
pACTIOPATHTEIM a HOANpPOrpaMme B TOM YHCIIE:
610 IKETHBIX «JlononHuTENb Cpencraa Gromkera
CpeACTB, B TOM HOC MocxkoBckoit 17 050,000 15 994,000 1 614,000 1 659,000 0,000 36 317,000
qree 1o obpa3zoBaHue, obnactu




roJam: BOCIIMTAaHUE U Cpenctsa 6roxera O JMHIIOBCKOTO
. MyEMIMIATSHOTO pafiona 102173600 | 110155169 | 108127119 | 108127119 | 108127119 | 536 710,126
COTHATBHOS I[OXO[[I)I oT HpeﬂHpHHHMaTeHLCKOﬁ
conp OB(i)KaeH Y MHOU, IPUHOCSILEH JOX0]
HE IETENM» > 9 187,050 13 723,000 8 063,500 8 063,500 8 063,500 47 100,550
JACATCIIBHOCTH
Ynpasice Beero: 108721,650 | 120335169 | 112804619 | 112849619 | 111190,619 | 565 901,676
obpazoBaHus B TOM YHCJIE:
AIIMUHUCTpAITUU Cpencrtsa OromxeTa
OMHIIOBCKOTO MocxkoBckoi 2 361,000 1 457,000 1 614,000 1 659,000 7 091,000
MYHULOUIIAJIBHOTO obmactu
patiora Cpectsa biopbkeTa OMMHIOBCKOTO | g7 173 600 | 105155169 | 103127119 | 103127119 | 103127,119 | 511710,126
MYHHUIHUIIAJIBHOT'O panoHa
Jloxoasl OT peAnpUHUMATENBCKON
Y UHOM, MPUHOCSILEH T0XO]T 9 187,050 13 723,000 8 063,500 8 063,500 8 063,500 47 100,550
JACATCIIBHOCTH
AnvuHcTpans Beero: 19689,000 | 19537,000 | 5 000,000 5000,000 | 5000,000 | 54 226,000
O[[I/IHIIOBCKOFO B TOM 4YHUCIJIC:
MYHUIUNAIbHOTO Cpencrsa Oroxera
paiiona MockoBckoit 14 689,000 14 537,000 0,000 0,000 29 226,000
obsactu
Cpezersa biopbieTa OMMHIOBCKOTO | g 000 099 | 5 000,000 5 000,000 5000,000 | 5000000 | 25000,000
MYHHUIOHUIIAJIBHOT'O panOHa
[TnmanupyemMsbie pe3ybTaThl peaTn3aiH Mo IporpaMMbl 2017 2018 2019 2020 2021
Homns JeTeit B Bo3pacte OTUS no 18 ner, o6yqz3101unxc;1 10 JIOTIOTHUTENLHBIM 00pa30BaTeIbHBIM ITPOrpaMMam, B 82.9 83,00 83,10 83,10 83,10
o0IIel YMUCICHHOCTH JIeTel 3Toro Bo3pacra (%)
Jons yupexkJIeHHI TOTOJIHUTEIBHOTO0 00pa30BaHysl, BHEAPUBIINX (D GEKTHBHBIA KOHTPAKT C pyKoBoauTeneM (%) 100 100 100 100 100
3apruiata OFOPKETHUKOB - OTHOIICHHUE CPEIHEH 3apa00THOM TUIATHI TIEAarOTHISCKUX PAOOTHIUKOB OpraHU3aIlHii 104.6 100 100 100 100
JIOTIOJTHUTENIEHOTO 00pa30oBaHus IETeH K cpeliHel 3apaboTHOM miare yunreneil B MockoBckoi o0mactu (%) '
Y nenpHBIA Bec YUCIICHHOCTH IeTeH W MOJIOJICKHU B BO3pacTe oT 5 1o 18 yieT, mpoKUBAIOIINX Ha TEPPUTOPHH
MoCKOBCKOH 00J1aCTH M TOJTYYAIOLINX YCIYTH B chepe TOMOTHUTENEHOTO 00pa30BaHUs B YACTHBIX OpraHU3aIHsX, 14 16 18 18 18
OCYIIECTBIISIONIMX 00pa30BaTEILHYIO ISATEIIEHOCTH MO JIOTIOJIHUTENLHBIM 001IIe00pa30BaTeIbHBIM MTporpammam (%)
Hons nereit (ot 5 10 18 j1eT), 0XBaueHHBIX JOMOJHUTEILHBIMH O0IIEpa3BUBAIOIINMH MPOrpaMMaMU TEXHUYECKOH U 36 44 45 46 47
€CTECTBEHHOHAYYHOH HanpaBieHHOCTH (%) ' ' ' '
Jlons ngeteil, NpuBIEKaeMbIX K yYacTHIO B TBOPUYECKHUX MEPONPHSITUSIX, OT obuiero uncna aereit (%) 25,9 26 26,1 26,2 26,3
Jlons moGenuTeneli v Mpu3epoB TBOPUSCKUX OJMMITAA, KOHKYPCOB M (DeCTUBAICH MEXPETHOHAILHOTO, 19 13 14 15 15
(henepaasHOTO U MeXIyHapoaHOro ypoBHs (%) ’ ’ ’ ’ ’




Jlons mereit, 0XBauYCHHBIX OTJBIXOM U O3JIOPOBJICHUEM, B OOIIEH YHUCIIEHHOCTH JIeTel B Bo3pacte ot 7 1o 15 ner, 57,5 585 50,5 60,5 61,5
MO ITISKAIIHX 0310poBIeHUIO (%)
Jlons neTeit, HaXOMAIMNUXCS B TPYAHON )KU3HEHHOM CUTYaITiH, OXBAYECHHBIX OTIIBIXOM U 03I0POBJICHHEM, B OOIIICH
YUCJIICHHOCTHU AETEH B Bo3pacTe oT 7 A0 15 ner, HaXoaauxcs B TPY/IHOM JKM3HEHHOM CUTYAaIUH, MOAJICKAITIX 55,6 55,65 55,7 55,8 55,9
o3noposieHuio (%)
».
Havanenuk Ympasnenus oOpa3oBaHus A.B. Tlonsikos




